CONACYT

AgoraTrax

(EBTS20-207)

Institucion Proponente: Rectorado de la Universidad Nacional de Asunciéon - UNA
Sitio web: www.una.py

Objetivo General del Proyecto

Desarrollar e implementar un sistema de Trazabilidad basado en blockchain, para la cadena de

suministros en el sector horticola.

Resultados Esperados

1. Desarrollo y puesta en produccién de una aplicacién movil/web de trazabilidad de procesos dentro de un
sistema de produccién hidropdnica basada en la tecnologia blockchain.

Monto Financiado Monto Monto Total (G) Monto Transferido Rendicion
por Conacyt (G) Contrapartida (G) (G) Presenta (Monto
Conacyt) (G)
180.400.000 71.500.000 251.900.000 90.200.000 114.800.000

Estado del Proyecto: En ejecucion

Modalidad : Creacién y arranque de Empresas de Base Tecnoldgica
Tipo de Organizacion: Piblica

Objetivos Socioeconémicos

Nabs:

UNESCO:

OCDE:

ISIC:

Contratos/ Adendas

# Descripcion Firma Inicio Fin ejecucion Fin vigencia
1 Contrato 19/11/2021 19/11/2021 19/05/2022 19/08/2022
EBTS20-207
2 Adenda N°01_EB 26/06/2021 19/11/2021 15/11/2022 28/02/2023
TS20-207

1/2



Q
e}
z
>
Q
<
-

# Descripcion

3 Adenda N92

4 Poliza de
cumplimiento

5 Adenda N@3

6 ADENDA N2 04

7 Resolucién 699-2

023_Rescision de
contrato_EBTS20
-207

Miembros de equipo

Firma
26/12/2022
16/12/2021

20/06/2023
30/09/2023
29/12/2023

Nombres

Inicio
19/11/2021
19/11/2021

19/11/2023

19/11/2021
29/12/2023

Rol

Fin ejecucion

31/03/2023
19/05/2022

30/09/2023
29/02/2024
29/12/2023

Fin vigencia

29/06/2023
19/05/2022

29/12/2023
29/05/2024
29/12/2023

Resumen de Formacion

2/2


http://www.tcpdf.org

