

## **AgoraTrax**

(EBTS20-207)

Institución Proponente: Rectorado de la Universidad Nacional de Asunción - UNA

Sitio web: www.una.py

#### **Objetivo General del Proyecto**

Desarrollar e implementar un sistema de Trazabilidad basado en blockchain, para la cadena de suministros en el sector hortícola.

#### **Resultados Esperados**

1. Desarrollo y puesta en producción de una aplicación movil/web de trazabilidad de procesos dentro de un sistema de producción hidropónica basada en la tecnología blockchain.

Monto Financiado por Conacyt (G)	Monto Contrapartida (G)	Monto Total (G)	Monto Transferido (G)	Rendicion Presenta (Monto Conacyt) (G)
180.400.000	71.500.000	251.900.000	90.200.000	114.800.000

Estado del Proyecto: En ejecución

Modalidad : Creación y arranque de Empresas de Base Tecnológica

Tipo de Organización: Pública

**Objetivos Socioeconómicos** 

Nabs:

**UNESCO:** 

OCDE:

ISIC:

### **Contratos/ Adendas**

#	Descripción	Firma	Inicio	Fin ejecución	Fin vigencia
1	Contrato EBTS20-207	19/11/2021	19/11/2021	19/05/2022	19/08/2022
2	Adenda N°01_EB TS20-207	26/06/2021	19/11/2021	15/11/2022	28/02/2023



#	Descripción	Firma	Inicio	Fin ejecución	Fin vigencia
3	Adenda Nº2	26/12/2022	19/11/2021	31/03/2023	29/06/2023
4	Poliza de cumplimiento	16/12/2021	19/11/2021	19/05/2022	19/05/2022
5	Adenda №3	20/06/2023	19/11/2023	30/09/2023	29/12/2023
6	ADENDA Nº 04	30/09/2023	19/11/2021	29/02/2024	29/05/2024
7	Resolución 699-2 023_Rescision de contrato_EBTS20 -207	29/12/2023	29/12/2023	29/12/2023	29/12/2023

# Miembros de equipo

# Nombres Rol Resumen de Formacion
------------------------------------